Schritte plus Neu 5 - Wortliste zum Kursbuch

Die alphabetische Wortliste enthélt die neuen Worter des Buches mit Angabe der Seiten, auf
denen sie das erste Mal vorkommen. Worter, die fiir die Prifungen der Niveaustufen A2 und B1
nicht verlangt werden, sind kursiv gedruckt. Nomen mit der Angabe (Sg.) verwendet man (meist)
nur im Singular. Nomen mit der Angabe (Pl.) verwendet man (meist) nur im Plural. Trennbare

Verben sind durch einen Punkt nach der Vorsilbe gekennzeichnet (an-fangen).

ab-bauen 35 die Anreise, -n 62 duflern 86
das Abenteuer, - 28 der Anspruch, -"e 77 die Aussprache, -n 49
der Abfalleimer, - 37 der Anwalt, -"e 84 aus-strecken 38
ab-machen 86 die Arbeitslosig- aus-suchen 48
ab-nehmen 37 keit (Sg.) 26 aus-wandern 28
ab-sagen 13 die Arbeitsweise, -n 60 die Autobahnraststdit-
ab-senken 38 der Arger (Sg.) 13 te, -n 12
ab-sperren 13 argerlich 77 die Autorin, -nen 52
abwechslungsreich 65 der Artikel, - 10 der Autoschliissel, - 52
achten 35 atmen 36 die Axt, -"e 35
der Akzent, -e 52 die Atmung (Sg.) 36 die Band, -s 26
der Alkoholgenuss (Sg.)35 auf-fordern 77 die Bank, -"e (Mdbel) 15
aller- 15 die Aufgabe, -n 60 der Bau, -ten 89
allerdings 52 auf-héren 60 der Bauarbeiter, - 88
allmahlich 52 aufmerksam 86 die Bearbeitung, -en 77
alltaglich 26 die Aufnahme, -n 16 der Beat, -s 26
der Altenbetreuer, - / die aufrecht 38 beauftragen 82
Altenbetreuerin, -nen 60 aufregend 14 die Bedienung, -en 77
die Altenpflege (Sg.) 73 auf-schreiben 49 die Bedienungsanlei-

der Altenpflege- der Aufschwung (Sg.) 88 tung, -en 77
dienst, -e 73 auf-spannen 17 beenden 48
die Alternative, -n 87 der Auftrag, -"e 65 befinden (sich) 12
der Alzheimer (Sg.) 28 auf-wachen 37 das Befinden (Sg.) 72
anbej 77 auf-wachsen 51 befreundet 27
an deiner/Ihrer Stelle 39 augenblicklich 16 befiirchten 36
andererseits 52 der Ausbildungs- begegnen 28
die Anderung, -en 71 platz, -"e 48 die Begegnung, -en 65
die Anfahrt, -en 62 aus-atmen 36 begleiten 28
anfangs 26 aus-denken 48 begriRen 76
die Angabe, -n 12 der Ausdruck, -"e 50 beherrschen 61
an-gehen 86 ausgelassen 13 beid- 12
an-halten 36 aus-halten 35 der Beifahrersitz, -e 12
an-heben 38 aus-rdumen 46 die Beinmuskula-
an-héren (sich) 28 die Ausrede, -n 48 tur, -en 38
an-klopfen 84 aus-reden 84 beispielsweise 40
die Anlage, -n 61 aus-reichen 12 beiken 16
die Anlageninstalla- ausreichend 35 belegen 72
tion, -en 61 ausschlieRlich 73 bereits 77
an-legen 88 aullen 28 der Bericht, -e 16
die Anleitung, -en 77 auBerhalb 62 der Berufsalltag (Sq.) 74
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der Berufsberatungs-
kurs, -e

die Berufswahl (Sg.)
beruhigen (sich)
beschadigen
beschaftigen (sich)
beschiitzen

die Beschwerde, -n
besitzen

best-

bestatigen
bestehen (auf)

59
59
62
77
26
17
39
72
15
77
52

bestimmt (i.S.v. sicher) 48

bestimmt (i.S.v. spe-
ziell)

der Beton, -s
betrachten
betreuen

betrunken
bevorzugen

der Bewerber, - /
die Bewerberin, -nen
das Bewerbungsge-
sprdch, -e

die Bewerbungsunter-
lage, -n

bezahlbar

die Bezahlung, -en
der Bleistift, -e

bloR

der Blumentopf, - e
das Blut (Sg.)

der Bord, -e

die Branchenerfahr-
ung, -en

brav

brechen

brennen

der Brunnen, -

das Bundesland, -"er
die Biiroarbeit, -en
der Biirostuhl, -"e
die Biirste, -n

die Chance, -n

der Charakter, -e

70
88
15
73
13
52

62

62

60
87
60
85
86
16
24
12

60
75
15
82
17
83
72
77
76
89
23

das Chili con carne (Sg.)46

der Clip, -s

die Computerkennt-
nis, -se

cool

da

dafur

daher

da(r)-

daraufhin

der Darsteller, -
darum

die Daten (Pl.)
der Dativ, -e
dauernd

defekt

die Dehnung, -en
deswegen
deutlich

der Dolmetscher, -
doppelt

drehen

das Drittel, -
durcheinander
ebenfalls

ebenso

eckig-

das Eigentum, -e
die Eile (Sg.)
einander
ein-atmen
ein-bauen

der Einbrecher, -
das Einfiihlungsvermao-
gen (Sg.)
ein-gehen

einig-

die Einnahme, -n
der Einsatz, -"e
der Elektriker, -
der Elektroniker, -
elektronisch

das Engagement, -s
entdecken
entschlielRen (sich)
entspannt
entstehen

59

63
51
47
28
49
47
16
22
49
16
52
23
77
38
49
47
65
29
25
40
51
35
52
88
84
46
83
36
82
13

enttduschen
entweder ... oder
entwickeln

die Entwicklungsmég-
lichkeit, -en

die Erde (Sg.)
erfahren

erfinden
erfolgreich

erfillen (sich)

die Erfiillung, -

(in ~ gehen)

das Ergebnis, -se
ergreifen

erhalten

erkrankt

die Erkrankung, -en
das Erlebnis, -se
erreichen

der Ersatz (Sg.)
erschopft
erschrecken
ersehen

erst-

erstaunt

erstmal

erwarten

erzielen

etwa

das Experiment, -e
exportieren

extrem

der Facharzt, -e
der Fachmann, -"er/
-leute

der Fachverkdufer, -
die Féhigkeit, -en
der Faktor, -en

der Fall, -"e
fdllen

fallen lassen
die Falte, -n
der Farbstift, -e
fehlen

das Feld, -er

fest-nehmen
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77
84
61

60
88
60
23
26
28

17
36
59
39
28
40
10
12
70
36
16
61
70
86
51
59
36
59
73
61
37

38

60
35
24
35
16
52
85
87
15
13



fest-stellen
das Fett, -e

die Figur, -en (im Film)

finanziell

der Fischer, -

flach

die Flexibilitét (Sg.)
fliehen

flieBend

fluchen

die Fliichtlingsfami-
lie, -n

die Folge, -n

folgen

fordern

die Fortbildung, -en
die Fotovoltaik (Sg.)
die Frechheit, -en
der Frieden, -
friedlich

die Frucht, -"e
friiher-

der Friihstlickstisch, -e

fUhren

das Fufballtraining, -s
der Gangsta-Rapper, -

ganz-
gar

der Gdrtner, -

der Gastarbeiter, -
die Gastronomie (Sg.)
das Gebaude, -
geboren werden

das Geheimnis, -se
gekleidet

gelingen

die Genehmigung, -en

der Genitiv, -e
genigen

das Gericht, -e

der Geschddigte, -n
die Geschdftsmann,
-“er/-leute

die Geschdftspartner-

in, -nen
das Gesprach, -e

Schritte plus Neu 5, Wortliste zum Kursbuch, ISBN 978-3-19-101085-0 © Hueber Verlag

61
35

73
12
36
74
15
48
53

82
16

73

41

der Gesprdchspart-

ner, - 23
gestresst 36
die Gesundheitsférder-
ung (Sg.) 40
der Gesundheits-

kurs, -e 40
die Gesundheitsvorsor-
ge (Sg.) 40
geteilt 88
die Gewalt, -en 26
das Gewicht, -e 37
der Gewinn, -e 11
der Gewinner, - 23
gewohnen (sich) 73
gewohnt 61
das Gewlirz, -e 72
glauben an 17
gleich- 89
gleichzeitig 36

der Glockenschlag, -"e 17
der Gliicksbringer, - 17
der Grieche, -n/

die Griechin, -nen 51
das Griechische (Sg.) 51
die GroRstadt, -"e 26

grof3-ziehen 52
griinden 73
die Grundlage, -n 35
grundsatzlich 40
das Grundstlick, -e 82
die Halfte, -n 40
halt 47
die Haltbarkeit (Sg.) 41
der Handel (Sg.) 60
handeln 25
das Handwerk, -e 60
handwerklich 63
die Hdufigkeit, -en 38
der Hausarzt, -"e 39
der Hausbesitzer, - 13

die Hausordnung, -en 85
der Hausschuh, -e 85
das Heimatgefiihl, -e 73
der Heimatort, -e 14
das Heimweh (Sg.) 72

der Held, -en
heraus-finden

die Herkunft, -"e
herrschen
her-stellen

herum-

heutig-

hierher

hiermit

der Hintergrund, -"e
der Hit, -s
hochstens

der Holzfiller, -

der Homosexuelle, -n
héren auf jemanden
die Hotline, -s

der Humor (Sg.)
ideal

im Freien

im Griinen

impfen

importieren

innen

der Innenhof, -"e
die Innenstadt, -"e
innerhalb

der Installateur, -e

23
36
51
88
61
88
25
86
61
73
26
73
35
26
11
77
26
35
64
83
40
61
28
87
75
62
60

der Integrationskurs, -e50

interkulturell
inzwischen
irgend-
irgendwann

der Jackpot, -s
jahrelang

die Jahreszeit, -en
-jéhrig

Jjammern
jedenfalls

jedes Mal

jedoch

jobben

die Jobsuche, -n
junge Leute

das Kdrtchen, -
die Kassiererin, -nen

75
26
87
49
12
73
72
12
23
47
14
77
65
65
13
49
60

der Kaufmann, -"er/-leute/



die Kauffrau /-en
der Keller, -

die Kenntnis, -se
der Kinofilm, -e

die Kiste, -n

die Klimaanlage, -n
knapp

das Kniegelenk, -e
das Koffein (5g.)
kommunikativ

die Komédie, -n

die Kompetenz, -en
das Kompliment, -e
der Kompromiss, -e
die Konferenz, -en
der Konflikt, -e

die Konkurrenz, -en
der Kontakt, -e
Kontakt auf-nehmen
der Kopfschmerz, -en
die Kopie, -n
korrekt

das Kosmetikstudio, -s
die Kraft, -"e

die Krdiftigung, -en
krank-geschrieben
krank-melden
krank-schreiben
die Kreativitdt (Sg.)
die Kreuzfahrt, -en
Kriminal-

die Kriminalitdt (Sg.)
die Kritik, -en
kritisieren

das Kroatien

der Kiichentisch, -e
kiinstlerisch

das Labor, -e
lacheln

ldcherlich

das Lager, -

langst

langweilen (sich)
der Larm (Sg.)

das Ldrmschutz-
fenster, -

82

der Lebenslauf, -"e
der Lebensunter-
halt (Sg.)

leiden

die Leistung, -en
leistungsgerecht
der Lift, -e/-s

der Link, -s

lohnen (sich)

|6sen (Problem)

das Lotto, -s

die Lotto-Annahme-
stelle, -n

die Lottoziehung, -en
der Lowe, -n

IGgen

der Luxus (Sg.)

der Magen, -~

die Magenschmer-
zen (Pl.)

der Magerquark (Sg.)
mdhen

der Maler, -

das Management, -s
der Mangel, -~

die Mauer, -n

der Mechaniker, -
meckern

die Medien (PI.)
mehrer-
meinetwegen

meist

die Meldung, -en
die Mensa, Mensen
merkwiirdig

messen

das Mikrofon, -e

das Milchprodukt, -e
mischen

die Mischung, -en
der Mitarbeiter, - /die
Mitarbeiterin, -nen

61

26
52
40
60
87
87
72
70
11

12
11
17
48
87
34

34
40
83
64
72
37
88
50
25
29
12
86
26
12
50
52
37
82
41
52
52

73

der Mitbewerber, - / die

Mitbewerberin, -nen
miteinander
die Mittagspause, -n

59
84
40

Mittel-

das Mittel, -
mitten

die Mitternacht, -"e
mittlerweile

der Mix, -e
moglichst

die Montage, -n
die Moschee, -n
die Motivation, -en
motiviert

der Motoroller, -
die Muhe, -n

das Musikstiick, -e
der Mut (Sg.)
mutig

die Muttersprache, -n
die Nachbarschaft, -en
nach-denken
nach-fragen
nachts

der Nacken, -
nebenbei

neigen

der Nery, -en
nervig

die Nervositdt (Sg.)
niemals

das Niemands-
land (Sg.)

noch mal

noch nicht

noch nie

nordlich

obwohl

ofter

die Operation, -en
optimal
optimistisch

die Ordnung, -en
orientieren (sich)
Ost-

der Partner, - / die
Partnerin, -nen

die Perspektive, -n
die Pflege (Sg.)
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88
50
51
50
88
23
36
24
64
23
84
64
88

53
64
60



der Pflegedienst, -e
das Pflegeheim, -e

die Pflegekraft, -"e
pflegen

die Pflicht, -en
pflichtbewusst

der PKW, -s

der PKW-Fiihrer-
schein, -e

der Platz, -"e

der Po, -s

das Portemonnaie, -s
die Position, -en

der Prasident, -en
das Privatgesprdch, -e
die Privathaft-
pflicht (Sg.)

die Privatsphdre, -n
die Produktion, -en
die Produktions-
firma, -en
produzieren

der Prozess, -e

der Puffer, -

die Piinktlichkeit (Sg.)
das Puzzle, -s

der Quark (Sg.)

die QuerstraRe, -n
der/das Radiergum
mi, -s

der Radiosender, -
der Rand, -"er

der Rap, -s

rappen

der Rasen, -

der Rassismus (5g.)
der Rat (Sg.)

der Realschulab-
schluss, -"e
recherchieren
rechnen

der Rechtsanwalt, -"e
die Rede, -n

die Regierung, -en
das Reihenhaus, -“er
die Reinigungs-

60
28
73
73
84
60
60

70
26
82
62
74
85
40
87

85
39
87
26
26
83
26
27

59
74
62

74
88
13

kraft, -"e

die Reisebereit-
schaft (Sg.)

die Reklamation, -en
relativ

die Religion, -en

der Respekt (S5g.)
retten

die Rettung, -en

das Risiko, -en

das Ritual, -e

die Rolle, -n

der Rosenstraufs, -"e
die Ricksicht, -en
rufen

die Ruhezeit, -en
das Rumdnische (Sg.)
rum-kommen

der Rundfunk (Sg.)
russisch

das Russland

die Séige, -n

ségen

sanft

der Sanger, -

die Sangerin, -nen
der Satz, -"e

der Schaden, -~

der Schadenher-
gang, -’e

schdrfen

der Schauspieler-
beruf (Sg.)

die Schauspiel-
schule, -n

schieRen

schimpfen

der Schlaf (Sg.)

das Schmerzmittel, -
der Schmutz (Sg.)
der Schreibblock, -"e
schreien

die Schrift, -en
schriftlich

16
35

59

60

der Schulabschluss, -"e 58

die Schulter, -n

38

die Schulzeit, -en

die Seele, -n

die Sekundenschnelle
(Sg.)

die Serie, -n

die/der Serviceange-
stellte, -n

der Servicetechniker, -
setzen (sich)

setzen auf

das Shampoo, -s

die Shorts (Pl.)
sicher

sicherlich

der Sinn (Sg.)

der Sitz, -e

der/das Soft Skill, -s
die Software, -s
sogenannt

die Solaranlage, -n
solch-

die Sommerresi-
denz, -en

der Song, -s

die SoRe, -n

so viel

spatestens

der Spiegel, -

das Spielcasino, -s

62
52

52
22

60
60
11
11
76
12
62
48
71
12
74
75
26
61
38

89
26
52
48
51
62
11

die Sprachkenntnis, -se 63
die Sprachkreation, -en52

der Sprachlerntipp, -s
die Sprachschule, -n
die Spritze, -n

splilen

der Staat, -en

der Stadtrand, -"er
der Stadtteil, -e

die Staffel, -n
stammen

die Standardfrage, -n
das Standesamt, -"er
die Stange, -n

der Star, -s

statt

stattdessen
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49
50
41
28
88
87
88
23
51
62
15
16
26
70
15



steigen (in) 12
die Steigerung, -en 38

der Stein, -e 17
die Steuer, -n 11
steuerfrei 11
die Stimme, -n 11
die Stirn, -en 52
-stockig 89
die Storung, -en 39
strecken 38
das Streetfood, -s 72

der Stressabbau (Sg.) 40
der Stressfaktor, -en 35

stressig 40
strikt 52
das Studio, -s 73
die Stufe, -n 88
das Substantiv, -e 52
die Szene, -n 26
die Tabelle, -n 12
das Talent, -e 59
tdtig 61
die Tatigkeit, -en 61
tatsachlich 86
die Teamarbeit, -en 74
technisch 63
teil-nehmen 40
die Terrasse, -n 87
tief 12
der Tierpark, -s 65
der Tierpfleger, - 65
der Titel, - 25
die Toleranz, -en 74
das Tor, -e 15

der Tourismus (Sg.) 89
die Touristenattrak-

tion, -en 89
der Trainer, - 15
der Traumjob, -s 59
treffen 16
treiben 40
trotz 89
tiirkisch 73
der Typ, -en 23
das Ubergewicht, -e 40
Uberlegen (sich) 65

liberrascht 58
die Uberraschung, -en 11
Uberreden 34
die Uberschrift, -en 12
Ubersetzen 49
der Ubersetzer, - 65
die Uberstunde, -n 65
Ublich 61
das Ufer, - 28
der Umgang (Sg.) 84
um-gehen 36
umsonst 40
um-tauschen 77
um ... zu 74
unglaublich 23
die Unterlage, -n 60
der Untermieter, - 87
das Unternehmen, - 61
die Unterstiitzung, -en 60
untersuchen 37
unwillig 52
die Vase, -n 16

verabschieden (sich) 76
die Verantwortung, -en64

verdrgert 86
der Verband, -"e 41
die Verbesserung, -en 38
das Verbot, -e 85
verbreiten 13
verdachtigen 82
verdursten 52
vereinbaren 34
verfliegen (sich) 12
vergangen 12
die Vergangenheit, -en 25
vergeblich 12
vergesslich 12
vergleichen 53
vergrolRern (sich) 89

die Vergréflerung, -en 60
das Verhaltnis, -se 26

verhungern 52
der Verkauf, -"e 63
verlangen 60
verlassen 28
verliebt sein 15

der Verlierer, - 23
vermuten 39
veroffentlichen 24
verrickt 11
verschneit 12
verschreiben 39
verschwinden 12
das Versehen, - 25
versehentlich 16
der Versicherungs-

nehmer, - 16
verstecken (sich) 51
vertreten 65
verwechseln 12
verzichten 40
verzweifelt 75
Video- 59
die Videokamera, -s 59
das Viertel, - 40
das Vietnam 72
das Vitamin, -e 40
vollig 26
voraus-setzen 60

die Voraussetzung, -en 60
die Vorbeugung, -en 40

vor-haben 48
der Vorhang, -"e 16
der Vorort, -e 87
die Vorsorgeuntersu-

chung, -en 40
der Vorteil, -e 60
wahlen 51
wahrend 12
die Wahrheit, -en 48
das Waschmittel, - 76
weg-rdumen 83
weg-schaffen 88
weg sein 11
die Weintraube, -n 17
weiter- 11
wesentlich 87
weshalb 49
West- 88
der Wettbewerb, -e 72
das WG-Zimmer, - 87

die Wiederholung, -en 50
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wieder-kommen 76
die Wirbelsdule, -n 39
die Wirklichkeit, -en 83

die Wirkung, -en 36
die Wirtschaft, -en 88
wirtschaftlich 88
witzig 14
der Wodka, -s 13
das Wohl (Sg.) 40
wo(r)- 87
der Wortwitz, -e 26
worliber 46
wundern (sich) 12
die Wurzel, -n 26
witend 85
die Zahncreme, -s 76

der Zaubersack, -"e 51
der Zaubertrick, -s 51

der Zaun, -e 88
der Zeichentrickfilm, -e 28
zeitlich 62
der Zeitpunkt, -e 62
zentral 84
die Zimmersuche, -n 87
zu 59
zu-driicken 89
zu Fuf 11
zuletzt 27
zumindest 13
zunachst 38
zurecht-kommen 65
zuriick-lassen 12
zusammen- 64
zustandig 63
zustimmen 28
die Zutat, -en 73
die Zuverldssigkeit, -en 60
zwar 12
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